
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE 11. M 65 del
1 5 Un. 2021.

Oggetto: Presa d’atto del Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021.
Adozione definitiva della dotazione organica e della programmazione lriennale 2021-
2023 dell’./XMAS “Garibaldi“.

Proposta N° del

STRUTTURA PROPONENTE

Distruttore ll Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

……Mem ………fis }%
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conio Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Econumico Finanziario e Patrimoniale

(drift. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilianu n. 196 del 04.04.2019,

con l'assistenza del Segretario, dott. Aids/«£ ROM/iaia ha adottato la seguente
Deliberazione



PREMESSO che:

I con Decreto Assessor-lake n. 114 del 19 febbraio 2020 è stato approvato l’atto aziendale
dell’ARNAS Garibaldi di Catania, nel testo modificato a seguito delle indicazioni
assessoriali richiamate nelle premesse dello stesso decreto, già recepite con deliberazione
n. 16 del 9 gennaio 2020 dell'11 gennaio 2019;

I con deliberazione n, 354 del 31 marzo 2021 & slala adottata, previo confronto con le
organizzazioni sindacali aziendali della dirigenza e del comparto, la proposta di nuova
dotazione organica e piano triennale del fabbisogno di personale (PTFP) 2021-2023
dell’ARNAS “Garibaldi";

I che, con nota prot… 5735 del 31 marzo 2021 il predetto provvedimento e stato trasmesso
all’Assessorato Regionale della Salute per il controllo previsto dall’art. 16 della Legge
Regionale 14 aprile 2009, n, 5;

CONSIDERATOche, ai sensi del citato art… 16 della Legge Regionale 5/2009, il controllo
conceme esclusivamente la verifica di conformità della dotazione organica complessiva
aziendale alla programmazione sanitaria nazionale e regionale, al rispetto del tetto di spesa -
determinato secondo le previsioni di cui all’art. 1 l del DL… 35/2019 ed assegnato
dall’Assessorato alla Salute con la nota prot. 5462 del 29 gennaio 2021 -, nonche' all’equilibrio
50011omico-linanziario;

RICHIAMAle
il verbale di “analisi e verifica della documentazione su dotazioni organiche e piani
triennali del fabbirognn” del 6 maggio 2021 dove, d’intesa fra Amministrazione
regionale e Direzione generale dell’ARNAS, sono state concordate alcune modifiche da
apportare alla dotazione organica dell‘ARNAS;

la nota prot. 34786/2021 del 28 luglio del 2021, con la quale il Dipartimento regionale
per la pianificazione strategica, in sede di controllo della dotazione organica aziendale e
del piano triennale del fabbisogno di personale, ha trasmesso all’Assessore della Salute
la dotazione organica ed il piano triennale del fabbisogno di personale 2021«2023
dell’ARNAS “Garibaldi", con le prescrizioni ed osservazioni come contenute nel citato
Verbale del 6 maggio 2021, per il successivo inoltro alla Giunta Regionale, ai fini
dell’acquisizione del parere vincolante. ai sensi dell’art. 4 del D.P.Reg, n. 70/1979;
la nota assessoriale prot. 35021 del 2 agosto 2021, con la quale è stata trasmessa alla
Giunta Regionale la dotazione organica ed il piano triennale del fabbisogno di personale
dell’ARNAS “Garibaldi" di Catania, nel testo indicato nella sopra citata deliberazione n.
354 del 31 marzo 2021 , con le prescrizioni indicate nel verbale del 6 maggio 2021 e nella
nota del D.P.S. prot. 34786/2021, ai fini dell’aequisizione del parere vincolante;

VISTA la deliberazione n. 346 del 7 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale, ai sensi
del citato art. 4 del D.P. Reg. n. 70/79, ha espresso parere favorevole sul testo della dotazione

2



organica dell’ARNAS “Garibaldi” a condizione che, in sede di ridefinizione dello stesso,
l’Azienda proceda all’adeguamento alle prescrizioni ed indicazioni contenute nel verbale del 6
maggio 2021 e nella nota del D.P.S. prot. 34786/2021;

VISTO il Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021, trasmesso dal Dipartimento
Regionale per la Pianificazione strategica all’ARNAS con nota prot. 43112 del 30 settembre
2021 , con il quale l’Assessorato della Salute, alla lucedel parere favorevole espresso dalla Giunta
Regionale di Govomo con la citata deliberazione n. 346/2021, ha:

a)

b)

C)

rilevato che il piano triennale del fabbisogno di personale e la dotazione organica
dell’ARNAS “Garibaldi" di Catania, in esito al controllo effettuato dal Dipartimento per
la pianificazione strategica, “può considerarsi nel suo complesso coerente con le linee di
indirizzo di cui al summenzionata D…A. n. 2201/2019, e le successive modifiche, fermo
restando il rispetto del tetto di spesa aziendale come comunica/a all ’Azierida con la nota
prot. 5462 del 29 gennaio 202], che costituisce limite invalicabile ed inderogabile e le
previi'ioni sopra indicate ":

approvato, conseguentemente, la domzione organica dell’ARNAS “Garibaldi" di Catania
alle condizioni di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 346/2021 (art. 1);

fatto obbligo all’ARNAS “Garibaldi" di provvedere, con nuovo atto deliberativo, alla
definitiva adozione della dotazione organica, in conformità alle condizioni di cui al
verbale del 6 maggio 2021 ed alla nota del D.P.S. prot. 34786/2021 (art. 2);

RITENUTO,per quanto sopra, di dover procedere, con il presente provvedimento:

alla presa d’atto del Decreto Assessoriale n, 992/2021 del 30 settembre 2021, trasmesso
dal Dipartimento Regionale per la Pianificazione strategica all’ARNAS con nota prot,
43112 del 30 settembre 2021, di “Approvazione della di:/azione organica e del piano
triennale del fabbisogno dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Garibaldi di
Colonia";

all’adeguamento della dotazione organica e del PTFP dell’ARNAS “Garibaldi” alle
prescrizioni ed alle indicazioni indicate nel verbale del 6 maggio 2021 e nella nota del
D.P.S. prot. 34786/2021;

alla definitiva adozione della dotazione organica e del piano triennale del fabbisogno di

personale 202l-2023, coma da documenti costituenti parte integrante del presente
provvedimento (allegati 1 “Piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2023” e
allegato 2 “Dotazione organica del personale 2021-2023“);

alla trasmissione all‘Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento Regionale per la
Pianificazione strategica, di copia del testo definitivo della dotazione organica e del
PTI-“P, giusta nota assessoriale prot. 431 12 del 30 settembre 2021;

alla pubblicazione del presente provvedimento, oltre che all’albo pretorio dell’ARNAS,
in apposita sezione del sito istituzionale dell’azienda, nonché nella sezione
amministrazione trasparente.



Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

1. Prendere atto del Decreto Assessoriaie n… 992/2021 del 30 settembre 2021, trasmesso
dal Dipartimento Regionale per la Pianificazione strategica all‘ARNAS con nota prot.
43112 del 30 settembre 2021, di “Approvazione della :la/azione organica e del piano
triennale del fabbisogno dell 'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Garibaldi di
Catania“;

Adeguare la dotazione organica e del PTFP dell’ARNAS “Garibaldi” alle prescrizioni
ed alle indicazioni indicate nel verbale del 6 maggio 2021 e nella nota del D.P.S. prot.
34786/2021;

Procedere, conseguentemente, alla definitiva adozione della dotazione organica e del
piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2023, coma da documenti costituenti
parte integrante del presente provvedimento (allegati 1 “Piano triennale del fabbisogno
di personale 2021-2023” e allegato 2 “Dotazione organica del personale 2021-2023”);

Trasmettere all‘Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento Regionale per la
Pianificazione strategica, copia del testo definitivo della dotazione organica e del PTFP.
come contenuti negli allegati 1 e 2 del presente prowedimento;

Pubblicare il presente provvedimento, oltre che all’albo pretorio dell’ARNAS, in

apposita sezione del sito istituzionale dell’azienda, nonché nella sezione amministrazione
trasparente;

Dare comunicazione alle organizzazioni sindacali della dirigenza e del comparto della
avvenuta adozione e pubblicazione del presente provvedimento, specificandone il link di
accesso al sito aziendale…

Stante la necessità di avviare gli atti conseguenti all‘approvazione della nuova dotazione organica
e del PTFB, munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività

Il D'

(do

rrettore A inistrntivn Sanitaria

tt. Giov nniAnninu) .
' e Giammanco)

etario/'%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’an. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall’an. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n…
_

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo efi‘ettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
































































































































































































